
C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
2
5
7

i boc.cantabria.esPág. 34847

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2010-15257   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el acceso al Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, desig-
nación de los miembros del Tribunal Califi cador y fecha de comienzo 
del primer ejercicio.  

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/21/2010, de 5 de julio, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 
15, de fecha 9 de julio, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II. 

 3º.-Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña Ana María García-Barredo Pérez. 

 Presidente suplente: Doña María Carmen Fernández Sánchez. 

 Vocales titulares: 

 Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio. 

 Don Pedro Osaba González. 

 Doña Montserrat Martínez García. 

 Don Rafael Rodríguez Hoyo. 

 Doña María del Mar Sangrador Salán. 

 Vocales suplentes: 

 Doña María Luisa Rodríguez González. 

 Don José Manuel Ríos Salinas. 

 Doña María José Miyares Gómez. 

 Don José Luis Díaz del Río. 

 Don Juan Antonio Fernández Gómez. 

 Secretario: Don Jesús Silos Sánchez. 

 Secretario suplente: Doña Clara Isabel Pérez Sandoval. 

LUNES, 18 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 200.

1/4



C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
2
5
7

i boc.cantabria.esPág. 34848

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 29 de 
octubre de 2010, a las 16,30 horas, en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros, s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 1, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16,20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 13 de octubre de 2010. 

 El consejero de Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008), 

La directora general de Función Pública, 

 Marina Lombó Gutiérrez. 

  
ANEXO I 

CUERPO TÉCNICO SUPERIOR 
RAMA JURÍDICA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

72050594N 1. ACUÑA RIAÑO, ESTHER 

30580831P 2. AGUIRREZABAL TRUAN, JESUS MARIA 

72038597K 3. AJA BARCENAS, MIGUEL 

71647339Q 4. ALONSO FUENTE, MONICA 

72058692Z 5. ALONSO ROZADILLA, JAIME 

13780138X 6. ALONSO RUIZ, MARTA 

13933633A 7. ALVAREZ CAREAGA, PEDRO CLAUDIO 

14301255Q 8. ARGOTE PEREZ, IVAN 

72054865M 9. ARROYO GANDARILLAS, VALVANUZ 

13754276T 10. ARRUZA ARRIARAN, FRANCISCO JAVIER 

03905706F 11. ASIN OLANO, DIANA 

13942465A 12. BARRIO MARAÑON, IRENE 

20189625H 13. BARROSO VILLA, SILVIA 

20206903T 14. BARTOLOME SOLIS, MARIA PILAR 

72053284B 15. BECEDONIZ DE LA SIERRA, CECILIA 

72034711E 16. BEITIA BOLADO, CRISTINA 

20219285P 17. BUENO LOPEZ, NATALIA 

20196714T 18. CAGIGAL VELAYOS, GUSTAVO 

20211697X 19. CALANDRA REULA, MARIA INDIA 

12772818K 20. CALZADA GONZALEZ, OSCAR 

72079281H 21. CALZADA RUILOBA, ANA MARIA DE LA 

LUNES, 18 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 200.

2/4



C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
2
5
7

i boc.cantabria.esPág. 34849

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 

DNI Apellidos y Nombre ,

13984002W 22. CAMINO GARCIA, MARIA ESPERANZA 

72054303H 23. CARCOBA MENCHACA, MARIA CRISTINA 

13786019A 24. CARRERA DIAZ, ANA CRISTINA 

50116629C 25. CASTRO PUENTE, SEILA 

20194639H 26. CHAO BALBAS, PAULA 

72036789F 27. CORZO GONZALEZ, ROCIO 

72049382L 28. COTERON IGLESIAS, ANA 

13936616L 29. COTERON VALERO, ANGEL JOSE 

72128355X 30. CUEVAS ESCALERA, MARÍA HENAR 

08111634V 31. DAZA MUÑOZ, MARIA ANGELES 

72044580R 32. DIESTRO ZORRILLA, SILVIA 

13775164G 33. DIEZ ASON, JESUS AMADEO 

20200947R 34. DOCE MANTECA, ANA MARIA 

06636499X 35. DOMINICI XXXXXX, LAURA 

18043152C 36. ELCACHO PUEYO, JULIO 

72042565X 37. ELORZA DEL CAMPO, GUILLERMO 

20217818J 38. ESCALERA RUILOBA, JOSE JAIME DE LA 

72092136Q 39. ESPINOSA GOMEZ, LETICIA 

72128830W 40. FERNANDEZ DIAZ-RIVAVELARDE, NOEMI 

72050849Z 41. FERNANDEZ DIEZ, MARIA 

72038503L 42. FERNANDEZ RUIZ, PATRICIA 

12759409K 43. FUENTES ARROYO, ESTHER 

72032273E 44. GARCIA ALONSO, SEILA 

72093420N 45. GARCIA FERNANDEZ, MARTA 

20215308X 46. GARCIA GUTIERREZ, ALICIA 

72057129S 47. GARCIA SAENZ, ANA MARIA 

72042135V 48. GARCIA SANTANDER, LORENA 

72063563D 49. GARCIA-MONCO SANCHEZ, MARIA ALICIA 

20212523P 50. GOMEZ GUTIERREZ, BEATRIZ 

72069016B 51. GOMEZ RUIZ, LAURA 

30554796D 52. GONZALEZ ABASOLO, PEDRO 

72093145J 53. GONZALEZ GALLO, DAVID 

72139949N 54. GONZALEZ GARCIA, MARIA ISABEL 

20192964E 55. GONZALEZ MAESTRO, ELENA 

72142212K 56. GONZALEZ SAIZ, TAMARA 

13983015G 57. GUTIERREZ BUSTAMANTE, LAURA 

72031394V 58. GUTIERREZ CARRILLO, MARIA EUGENIA 

14597908S 59. GUTIERREZ DEL RIO, MARTA MARIA 

11422715H 60. GUTIERREZ LOPEZ, JOSE ELPIDIO 

72070861Q 61. HERRERA ROJO, IGNACIO 

11948519L 62. HERRERO UÑA, MARIA DOLORES 

72037701E 63. IBAÑEZ PEREZ, MARIA VICENTA 

71939365B 64. INFANTE ALONSO, CRISTINA 

LUNES, 18 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 200.

3/4



C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
2
5
7

i boc.cantabria.esPág. 34850

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 

DNI Apellidos y Nombre 

71130021Z 65. ISLA GARCÍA, JORGE 

72062017G 66. JARA LEBANIEGOS, PATRICIA 

50736104J 67. JEREZ MARTIN, LAURA 

72034362H 68. LANZA DE LA TORRE, MARTA 

72094857T 69. LIRA GOMEZ, MONICA 

13757287K 70. LLEDIAS VILLA, ALFONSO RAMON 

72137443J 71. LOPEZ CORTA, ANGELICA 

16080030V 72. LOPEZ DE PEDRO, ALFONSO 

11412353Y 73. LOPEZ GARCIA, MARIA AURORA 

44900570Q 74. LOPEZ PELAZ, JESUS PASCUAL 

13931426G 75. LUCIO LOPEZ, ANA MARGARITA DE 

43156708Z 76. MALLO VILLAR, NATIVIDAD 

72036237F 77. MANJON RODRIGUEZ, JIMENA BEATRIZ 

13792418P 78. MARAÑON CASANOVAS, MARIA AMELIA 

13757918P 79. MARTÍN POSADAS, JOSÉ MANUEL 

12771371T 80. MARTIN RUEDA, ELENA 

09290347A 81. MARTIN VIERA, MARIA JOSEFA 

13785623K 82. MARTINEZ ALONSO, JAVIER 

32885511L 83. MARTINEZ FERNANDEZ, ROSA ANA 

72039746C 84. MARTINEZ RUIZ, SILVIA 

72056674C 85. MAZORRA GONZALEZ, GUADALUPE 

  

  

ANEXO II 
CUERPO TÉCNICO SUPERIOR 

RAMA JURÍDICA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas exclusión 

13930637C 1. GOMEZ MARTINEZ, CRISTINA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

13913270H 2. MIRO PEREZ, PEDRO LUIS INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

  
 2010/15257 

LUNES, 18 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 200.

4/4


		2010-10-14T12:49:02+0200
	Firma de prueba




